

Obiectivul: DSE Ungheni

Obiectul: Lucrari de reparatii a unor incaperi

Deviz local

Lucrari de reparatii a unor incaperi

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U. M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		WC				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc	1	80,72	80,72
					80,72	80,72
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	1	93,47	93,47
					93,47	93,47
3	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2	39,68	94,29	3741,51
					93,47	3708,77
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn si pvc (usi, cabine wc, pereti despartitori).	m2	2,2	35,69	78,51
					35,69	78,51
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc	2	18,69	37,39
					18,69	37,39
6	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	0,25	1272,18	318,05
					1261,8	315,45
7	TsH92B	Incarcarea in auto a gunoiului	t	3	94,32	282,95
					94,32	282,95
8	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km	t	2	47,7	95,4
					0	0
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2,2	2017,14	4437,7
					68,83	151,42
10	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor.	m2	4,8	467,36	2243,32
					316,94	1521,3
11	CD36A+	Zidarie din caramida plina zid de 15 cm grosime	m3	0,624	2408,43	1502,86
					352,63	220,04
12	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj- Маяк	m	18	32,43	583,78
					22,09	397,66
13	CF06A03+	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual la pereti sau stalpi, cu M 25-T pentru sprit si M 10-T, pentru grund si stratul vizibil, in spatii inguste si incomode	m2	9,6	234,74	2253,47
					208,18	1998,49
14	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavane, pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,62	150,69	6422,21
					103,66	4418,13
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	42,62	10,8	460,26
					2,55	108,64

16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 600x600 mm .	m2	42,62	429,94	18324,08
					140,2	5975,35
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	6,65	193,33	1285,64
					59,48	395,54
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2	6,65	10,8	71,81
					2,55	16,95
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,65	525,89	3497,14
					246,41	1638,65
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	54	10,8	583,15
					2,55	137,65
21	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2	6,65	352,36	2343,22
					215,82	1435,23
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	6,65	10,8	71,81
					2,55	16,95
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	6,65	55,14	366,66
					46,73	310,78
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	6,65	10,8	71,81
					2,55	16,95
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	6,65	77,24	513,64
					46,73	310,78
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Cot PP-R D25 - 45grade)	buc	10	20,05	200,52
					15,29	152,95
27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Cot PP-R D25)	buc	16	19,75	316,03
					15,29	244,71
28	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Racord M - D25)	buc	4	64,05	256,21
					15,29	61,18
29	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Teu D25mm).	buc	4	26,87	107,48
					22,09	88,37
30	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4".	buc	2	143,49	286,98
					45,03	90,07
31	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere(Baterie cabina dus)	buc	1	1605,22	1605,22
					97,72	97,72
32	Material	Bara perdea 120cm, D25mm crom	buc	1	455	455
					0	0
33	Material	Perdea de Baie	buc	1	180	180

					0	0
34	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal.	buc	1	2200,55 195,43	2200,55 195,43
35	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1	957,94 169,94	957,94 169,94
36	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1	373,15 24,64	373,15 24,64
37	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat in perete cu comanda pneumatica de picior	buc	1	2306,85 399,36	2306,85 399,36
38	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	mp	0,6	743,66 63,73	446,2 38,24
39	RpCP23B	Grile de ventilatie din plastic albe montate pe tavan	buc	1	307,46 127,46	307,46 127,46
40	RCsB31S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 210 mm.	buc	1	303,47 106,72	303,47 106,72
41	RpEE15F	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator iluminat(ingropat).	buc	2	101,96 101,96	203,93 203,93
42	Material	Corp de iluminat cu lampi LED Patrat 18W Ceiling Panel	buc	2	320 0	640 0
43	08-01-082-1	Cutie de distributie	100 buc	0,04	4134,63 3993,59	165,39 159,74
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3*1.5	m	20	24,24 5,95	484,82 118,96
45	RpEC04B	Montare priza, executat ingropat in zidarie tencuita.administrative, birouri, crese, gradinite.	buc	2	294,38 47,58	588,77 95,17
46	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1	126,53 25,49	126,53 25,49
47	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12	118,07 27,19	1416,84 326,28
48	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Trecere 110-50	buc	1	113,31 27,19	113,31 27,19
49	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc	4	54,85 18,69	219,41 74,77
50	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametru - 25 mm.	m	40	178,74 53,53	7149,44 2141,24
51	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1".	buc	6	300,98 53,53	1805,89 321,19

52	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2	1,88	594,45	1117,57
					350,93	659,74
		TOTAL WC				74095,51
		Inclusiv salariul				29618,25
		Bucatarie				
53	RpEC04B	Montare priza, executat ingropat in zidarie tencuita.administrative, birouri, crese, gradinite.	buc	3	294,38	883,15
					47,58	142,75
54	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3*1.5	m	10	24,24	242,41
					5,95	59,48
55	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	1	126,53	126,53
					25,49	25,49
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	33	10,8	356,37
					2,55	84,12
57	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavane, pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	33	150,69	4972,62
					103,66	3420,89
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	33	10,8	356,37
					2,55	84,12
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29	77,24	2239,95
					46,73	1355,27
60	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 600x600 mm .	m2	4,23	429,94	1818,65
					140,2	593,05
61	Pret de piata	Mobilier pentru bucatarie (inclusiv chiuveta)	set	1	5800	5800
					0	0
62	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc	1	957,94	957,94
					169,94	169,94
		TOTAL Bucatarie				17753,98
		Inclusiv salariul				5935,11
		Turn				
63	Pret de Piata	Montarea benzii de cauciuc pe peretele turnului de instruire de pe autoturn	buc	1	1761,38	1761,38
					339,88	339,88
64	Pret de Piata	Banda din cauciuc 1m latime	mp	17	1288	21896
					0	0
		TOTAL Turn				23657,38
		Inclusiv salariul				339,88

Total		115506,87
Asigurari sociale	24,0000%	8614,38
Total		124121,25
Cheltuieli de transport	7,0000%	5347,39
Total		129468,64
Cheltuieli de regie	14,5000%	18772,95
Total		148241,59
Beneficiu de deviz	6,0000%	8894,5
Total General fara TVA		157136,09
TVA (20%)		31427,22
TOTAL GENERAL		188563,31

Obiectivul: DSE Ungheni

Obiectul: Lucrari de reparatii a unor incaperi

Devizul local de resurse
Lucrari de reparatii a unor incaperi

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h- om	1,88	84,97	159,74
2	20000002	Muncitor deservire	ora	3,9835	84,97	338,48
3	20000123	Zidar-rosar tencuitor	ora	19,992	84,97	1698,72
4	20000130	Zidar	ora	2,1341	84,97	181,33
5	2852107335349	Lucru la masina	h- om	0,5725	84,97	48,65
6	7122050013400	Zidar	h- om	0,6	84,97	50,98
7	7122050013401	Zidar cat.4	h- om	2,9925	84,97	254,27
8	7122050013442	Tencuitor	h- om	92,2564	84,97	7839,03
9	7123010010200	Betonist	h- om	3,379	84,97	287,11
10	7129200011200	Finisor MP	h- om	1,606	84,97	136,46
11	7132010010900	Faiantar	h- om	11,904	84,97	1011,48
12	7132030012600	Mozaicar	h- om	21,3465	84,97	1813,81
13	7136020011620	Instalator apa, canal	h- om	50,02	84,97	4250,2
14	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h- om	6,44	84,97	547,21
15	7136060011900	Instalator	h- om	4	84,97	339,88
16	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h- om	7,7644	84,97	659,74
17	7137010011520	Electrician in constructii	h- om	8,34	84,97	708,65
18	7141020013300	Zugrav vopsitor	h- om	25,0846	84,97	2131,44
19	7422010060100	Timplar	h- om	36,997	84,97	3143,64
20	9310060019900	Muncitor necalificat	h- om	3,33	84,97	282,95
21	9310060019920	Muncitor deservire CM	h- om	38,7585	84,97	3293,31
22	9310060019922	Muncitor deservire	h- om	1,739	84,97	147,76
23	9310060019930	Muncitor	h-	77,3025	84,97	6568,39

			om			
Total manopera					35893,24	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,7825	10	17,83
2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	5	0	0
3	05009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	0,0816	0	0
4	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0001	10845	1,3
5	1019852	Vopsea	kg	0,032	55	1,76
6	1111000100020	Intrerupator	buc	2	96	192
7	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,018	330	5,94
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2793	330	92,17
9	20019376	Caramida plina	buc	143,52	8	1148,16
10	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0
11	20054708	Conector	buc	29,526	0	0
12	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1070	0,11	117,7
13	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	2,2	1860	4092
14	2101171	Mortar de zidarie M 50 s1030	m3	0,0811	1660	134,66
15	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,068	0	0
16	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,72	12	8,64
17	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0301	0	0
18	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1	0	3,45
19	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1	0	14,7
20	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5	0	2,91
21	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5	0	7,5
22	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, energie electrica, etc.)	%	1	0	4,49
23	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2	0	39,32
24	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5	0	90,83
25	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2	0	8
26	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	20	0	49,89
27	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	2	0	133,45
28	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0056	16	0,09
29	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0564	0	0
30	2413217300101	Clema de legatura	buc	1,5	3	4,5
31	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0188	0	0
32	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,1	91	100,1
33	2416586105303	Amorsa-grund	kg	27,3855	50	1369,28
34	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex	kg	14,26	55	784,3
35	24302261000001	Fuga	kg	24,0145	95	2281,38
36	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0226	0	0
37	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,385	150	57,75

38	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,2935	16	4,7
39	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,08	0	0
40	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,4	0	0
41	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1	61	61
42	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4	154	616
43	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,5	0	0
44	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1	40	40
45	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	40	0	0
46	2521216717050	Teava din material plastic	m	41,1	26	1068,6
47	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	12,36	88	1087,68
48	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1	33	33
49	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1	345	345
50	2523156719430	Cot din material plastic	buc	28	30	840
51	2523156719450	Teu din material plastic	buc	18	36	648
52	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	4	2	8
53	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	40	55	2200
54	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1	85	85
55	2523156721037	Cot, D50 din material plastic pentru canalizare	buc	4	36	144
56	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	mp	0,606	660	399,96
57	2622102438000	Lavoar	buc	1	830	830
58	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	966	975,66
59	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1	550	550
60	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1	560	560
61	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	86,9	4	347,6
62	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,985	0	0
63	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	32,149	7,8	250,76
64	2653102100831	Amestec uscat	kg	539,9268	4,8	2591,65
65	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	7,0151	7,8	54,72
66	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	54,6365	220	12020,03
67	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	1,776	176	312,58
68	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25cm	buc	2,4605	176	433,05
69	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,2195	1900	416,96
70	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	26,9325	3,66	98,57
71	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	173,345	3,66	634,44
72	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,145	15	287,18
73	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	5,452	26	141,75
74	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	8,836	26	229,74
75	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	2,726	22	59,97
76	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	1,504	11	16,54
77	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	6	0	0
78	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS,	buc	2	2	4

		zincata				
79	2722103107001	Conductor de cupru 3*1.5	m	30,9	16	494,4
80	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	80	12	960
81	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0	22	0
82	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0564	0	0
83	2743123549025	Profil de ghidaj W10 3m	buc	6,3	17	107,1
84	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2	5	10
85	2822115708000	Element de sustinere	buc	21,42	0	0
86	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	10,279	52	534,51
87	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	3,8115	35	133,4
88	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	11,28	0	0
89	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	116,8	0,66	77,09
90	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	539,25	0,25	134,81
91	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	272,2	0,3	81,66
92	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	11,28	0	0
93	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,015	18	0,27
94	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,28	0	0
95	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0	13,51	0
96	2875114200400	Buton pt. closet	buc	1	0	0
97	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1	128	128
98	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1	130	130
99	2875274021005	Curbe, coturi	buc	5	8	40
100	2875274110102	Cot PP-R D25	buc	16	4,2	67,2
101	2875274110102	Cot PP-R D25 - 45grade	buc	10	4,5	45
102	2875274110102	Racord M-D25	buc	4	48,5	194
103	2875274110102	Teu PP-R D25mm	buc	4	4,4	17,6
104	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2	155	310
105	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	5	0	0
106	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0188	15	0,28
107	2913124201350	Baterie cabina de su NICO	buc	1	1500	1500
108	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2	480	960
109	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	2	95	190
110	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	6	245	1470
111	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1	157	157
112	3220137315778	Decapant	kg	0,24	0	0
113	3220137315778	Decapant	kg	0,238	2,5	0,6
114	4011106202741	Energie electrica	kw	2,2	1,92	4,22
115	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1428	19	2,71
116	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,3025	25	7,56
117	4100126202818	Apă	m3	0,3639	25	9,1
118	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0154	6600	101,64
119	5009368	Cleme in asortiment	buc	4,08	0	0
120	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	9,1285	15	136,93
121	LC 17 B1	Mortare marfa - pentru tencuieli	mc	0,1536	1660	254,98
122	Material	Bara perdea 120cm, D25mm crom	buc	1	455	455
123	Material	Corp de iluminat cu lampi LED Patrat 18W Ceiling Panel	buc	2	320	640

124	Material	Perdea de Baie "Mosaico"	buc	1	180	180
125	Pret de Piata	Banda din cauciuc 1m latime	mp	17	1288	21896
126	Pret de piata	Mobilier pentru bucatarie (inclusiv chiuveta)	set	1	5800	5800
Total materiale					76391,27	
Utilaj						
1	20000290	Utilaje de ridicat	ora	0,2122	0	0
2	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0044	50	0,22
3	2922140006702	Grila de ventilatie 400x150	buc.	1	180	180
4	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,094	50	4,7
5	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,6452	50	32,26
6	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	50	17,5
7	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,676	150	251,4
8	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,644	0	0
9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,0856	150	1062,84
10	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2897	50	64,49
11	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,61	150	91,5
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0798	50	3,99
13	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4685	25	11,71
14	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,08	50	4
15	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,212	450	95,4
16	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 15-20m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	2	700	1400
17	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0044	450	1,98
18	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,0076	50	0,38
Total					115506,87	
Asigurari sociale			24,0000%		8614,38	
Total					124121,25	
Cheltuieli de transport			7,0000%		5347,39	
Total					129468,64	
Cheltuieli de regie			14,5000%		18772,95	
Total					148241,59	
Beneficiu de deviz			6,0000%		8894,5	
TOTAL Deviz faraTVA					157136,09	
Total					157136,09	
TVA			20%		31427,22	
TOTAL Deviz					188563,31	

Obiectivul: DSE Ungheni

Obiectul: Lucrari de reparatii a unor incaperi

**Catalog de preturi unitare pentru obiectul
Lucrari de reparatii a unor incaperi**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		WC				
1	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile.	buc			80,72
						80,72
1.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,95	84,97	80,72
2	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			93,47
						93,47
2.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1	84,97	93,47
3	RCsM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica.	m2			94,29
						93,47
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,003	25	0,08
3.2	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3	84,97	25,49
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8	84,97	67,98
3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	50	0,75
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn si pvc (usi, cabine wc, pereti despartitori).	m2			35,69
						35,69
4.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	84,97	17,84
4.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	84,97	17,84
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile.	buc			18,69
						18,69
5.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	84,97	18,69
6	RCsB28C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3			1272,18
						1261,8
6.1	4100116202818	Apă pentru mortar și betoane	m3	0,02	19	0,38
6.2	7123010010200	Betonist	h-om	10	84,97	849,7
6.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,85	84,97	412,1
6.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2	50	10
7	TsH92B	Incarcarea in auto a gunoierului	t			94,32
						94,32
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11	84,97	94,32
8	TsI50E	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 5 km (Транспортировка грузов автосамосвалами на расстояние 5 км).	t			47,7
						0
8.1	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	0,106	450	47,7
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2			2017,14
						68,83

		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.				
9.1	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1	1860	1860
9.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4	0,66	2,64
9.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5	91	45,5
9.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	150	26,25
9.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6	15	9
9.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1	1,92	1,92
9.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	84,97	62,03
9.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	84,97	6,8
9.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	150	3
10	CF54B	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, inclusiv glafurile usilor si ferestrelor.	m2			467,36
						316,94
10.1	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,37	176	65,12
10.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,95	52	49,4
10.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,42	35	14,7
10.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	50	0,25	12,5
10.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	29	0,3	8,7
10.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,8	0	0
10.7	7422010060100	Timplar	h-om	3,45	84,97	293,15
10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	84,97	19,54
10.9	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	84,97	4,25
11	CD36A+	Zidarie din caramida plina zid de 15 cm grosime	m3			2408,43
						352,63
11.1	20019376	Caramida plina	buc	230	8	1840
11.2	2101171	Mortar de zidarie M 50 s1030	m3	0,13	1660	215,8
11.3	20000130	Zidar	ora	3,42	84,97	290,6
11.4	20000002	Muncitor deservire	ora	0,73	84,97	62,03
11.5	20000290	Utilaje de ridicat	ora	0,34	0	0
12	CK18C	Montarea profilelor de ghidaj- Маяк	m			32,43
						22,09
12.1	2743123549025	Profil de ghidaj W10 3m	buc	0,35	17	5,95
12.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	4	0,1
12.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	330	0,33
12.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6	0,66	3,96
12.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	84,97	22,09
13	CF06A03+	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual la pereti sau stalpi, cu M 25-T pentru sprit si M 10-T, pentru grund si stratul vizibil, in spatii inguste si incomode	m2			234,74
						208,18
13.1	LC 17 B1	Mortare marfa - pentru tencuieli	mc	0,016	1660	26,56
13.2	20000123	Zidar-rosar tencuitor	ora	2,0825	84,97	176,95
13.3	20000002	Muncitor deservire	ora	0,3675	84,97	31,23
14	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavane, pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			150,69
						103,66
14.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,8	34,27

14.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	25	0,1
14.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
14.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	150	11,85
14.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50	0,8
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			10,8
						2,55
15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	50	7,5
15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15	0,75
15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
16	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 600x600 mm .	m2			429,94
						140,2
16.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	220	224,4
16.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7	3,66	13,54
16.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	95	44,65
16.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20	0,11	2,2
16.5	4100126202818	Apă	m3	0,002	25	0,05
16.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1	0	0
16.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	84,97	140,2
16.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	150	1,8
16.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	25	0,25
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			193,33
						59,48
17.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	1900	62,7
17.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	4	52
17.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	330	13,86
17.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	19	0,19
17.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	84,97	50,98
17.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
17.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	150	4,5
17.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50	0,6
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor	m2			10,8
						2,55
18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	50	7,5
18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15	0,75
18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
19	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			525,89
						246,41
19.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	220	226,6
19.2	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	3,66	14,82
19.3	24302261000001	Fuga	kg	0,3	95	28,5
19.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20	0,11	2,2
19.5	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9	0	0
19.6	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	84,97	221,77
19.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	84,97	24,64
19.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	150	6,75
19.9	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	50	0,6
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			10,8
						2,55
20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	50	7,5

20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15	0,75
20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
21	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 12,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat.	m2			352,36
						215,82
21.1	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1,25cm	buc	0,37	176	65,12
21.2	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,86	52	44,72
21.3	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,27	35	9,45
21.4	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45	0,25	11,25
21.5	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20	0,3	6
21.6	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2	0	0
21.7	20054708	Conector	buc	4,44	0	0
21.8	7422010060100	Timplar	h-om	2,3	84,97	195,43
21.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,19	84,97	16,14
21.10	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,05	84,97	4,25
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			10,8
						2,55
22.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	50	7,5
22.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15	0,75
22.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			55,14
						46,73
23.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,8	8,23
23.2	4100126202818	Apă	m3	0,001	25	0,03
23.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	84,97	38,24
23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	150	0,15
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			10,8
						2,55
24.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	50	7,5
24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15	0,75
24.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Vopsea Matlatex .	m2			77,24
						46,73
25.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex	kg	0,4	55	22
25.2	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	0,06	7,8	0,47
25.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	15	7,5
25.4	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,05	10	0,5
25.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,002	19	0,04
25.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
26	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Cot PP-R D25 - 45grade)	buc			20,05
						15,29
26.1	2875274110102	Cot PP-R D25 - 45grade	buc	1	4,5	4,5
26.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	12	0,24
26.3	3220137315778	Decapant	kg	0,007	2,5	0,02
26.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	84,97	15,29
26.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	0	0

27	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Cot PP-R D25)	buc			19,75
						15,29
27.1	2875274110102	Cot PP-R D25	buc	1	4,2	4,2
27.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	12	0,24
27.3	3220137315778	Decapant	kg	0,007	2,5	0,02
27.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	84,97	15,29
27.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	0	0
28	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.(Racord M - D25)	buc			64,05
						15,29
28.1	2875274110102	Racord M-D25	buc	1	48,5	48,5
28.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	12	0,24
28.3	3220137315778	Decapant	kg	0,007	2,5	0,02
28.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	84,97	15,29
28.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	0	0
29	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm(Teu D25mm).	buc			26,87
						22,09
29.1	2875274110102	Teu PP-R D25mm	buc	1	4,4	4,4
29.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	12	0,36
29.3	3220137315778	Decapant	kg	0,007	2,5	0,02
29.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,26	84,97	22,09
29.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,026	0	0
30	SD06B	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4".	buc			143,49
						45,03
30.1	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1	95	95
30.2	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1	2	2
30.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5	0	0
30.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,53	84,97	45,03
31	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere(Baterie cabina dus NICO)	buc			1605,22
						97,72
31.1	2913124201350	Baterie cabina de su NICO	buc	1	1500	1500
31.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5	0	0
31.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	84,97	97,72
32	Material	Bara perdea 120cm, D25mm crom	buc			455
						0
33	Material	Perdea de Baie "Mosaico"	buc			180
						0
34	RpSC21C	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			2200,55
						195,43
34.1	2622102438000	Lavoar	buc	1	830	830
34.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1	128	128

34.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1	130	130
34.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3	26	7,8
34.5	2875274203500	Consola pt.sustinere din fonta	buc	2	155	310
34.6	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1	560	560
34.7	222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2	0	0
34.8	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3	84,97	195,43
35	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			957,94
						169,94
35.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1	480	480
35.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2	154	308
35.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2	84,97	169,94
36	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			373,15
						24,64
36.1	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1	345	345
36.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	16	0,06
36.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,01	0	0
36.4	222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1	0	0
36.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	84,97	24,64
37	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat in perete cu comanda pneumatica de picior	buc			2306,85
						399,36
37.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	966	975,66
37.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1	550	550
37.3	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1	157	157
37.4	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1	33	33
37.5	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1	61	61
37.6	2875114200400	Buton pt. closet	buc	1	0	0
37.7	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1	40	40
37.8	222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5	0	0
37.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7	84,97	399,36
38	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	mp			743,66
						63,73
38.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	mp	1,01	660	666,6
38.2	222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2	0	0
38.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	84,97	63,73
39	RpCP23B	Grile de ventilatie din plastic albe montate pe tavan	buc			307,46
						127,46
39.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,6	84,97	50,98
39.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9	84,97	76,47
39.3	2922140006702	Grila de ventilatie 400x150	buc.	1	180	180
40	RCsB31S	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 210 mm.	buc			303,47
						106,72
40.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0154	6600	101,64
40.2	4100126202818	Apă	m3	0,1445	25	3,61

40.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,879	84,97	74,69
40.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,377	84,97	32,03
40.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,61	150	91,5
41	RpEE15F	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator iluminat(ingropat).	buc			101,96
						101,96
41.1	1111000100020	Intrerupator	buc	0	96	0
41.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	0	5	0
41.3	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0	10	0
41.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2	84,97	101,96
42	Material	Corp de iluminat cu lampi LED Patrat 18W Ceiling Panel	buc			320
						0
43	08-01-082-1	Cutie de distributie	100buc			4134,63
						3993,59
43.1	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	10845	32,54
43.2	1019852	Vopsea	kg	0,8	55	44
43.3	5009368	Cleme in asortiment	buc	102	0	0
43.4	05009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	2,04	0	0
43.5	1	Muncitor	h-om	47	84,97	3993,59
43.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	50	5,5
43.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,19	50	9,5
43.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	450	49,5
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3*1.5	m			24,24
						5,95
44.1	2722103107001	Conductor de cupru 3*1.5	m	1,03	16	16,48
44.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,05	3	0,15
44.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10	0	0
44.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,07	84,97	5,95
45	RpEC04B	Montare priza, executat ingropat in zidarie tencuita.administrative, birouri, crese, gradinite.	buc			294,38
						47,58
45.1	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8	0	0
45.2	05001000100103	Doze de ramificatie	buc	1	0	0
45.3	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1	8	8
45.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	6	7,8	46,8
45.5	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16	12	192
45.6	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1	0	0
45.7	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0	22	0
45.8	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0	13,51	0
45.9	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1	0	0
45.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,56	84,97	47,58
46	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			126,53
						25,49
46.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1	96	96
46.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1	5	5
46.3	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip Eurofin	kg	0,005	7,8	0,04
46.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	0,2	0	0
46.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3	84,97	25,49
47	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			118,07
						27,19
47.1	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,03	88	90,64

47.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,015	16	0,24
47.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,015	0	0
47.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	84,97	27,19
48	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Trecere 110-50	buc			113,31
						27,19
48.1	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare	buc	1	85	85
48.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,07	16	1,12
48.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,03	0	0
48.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,32	84,97	27,19
49	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			54,85
						18,69
49.1	2523156721037	Cot, D50 din material plastic pentru canalizare	buc	1	36	36
49.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,01	16	0,16
49.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,012	0	0
49.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,22	84,97	18,69
50	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametru -25 mm.	m			178,74
						53,53
50.1	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,02	26	26,52
50.2	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7	30	21
50.3	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,45	36	16,2
50.4	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1	2	0,2
50.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1	55	55
50.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	0	0
50.7	3220137315778	Decapant	kg	0,006	0	0
50.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,002	0	0
50.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	84,97	53,53
50.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	150	6,29
51	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1".	buc			300,98
						53,53
51.1	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1	245	245
51.2	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1	0	0
51.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1	0	0
51.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,63	84,97	53,53
52	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm	m2			594,45
						350,93
52.1	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8	11	8,8
52.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,01	0	0
52.3	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,012	0	0
52.4	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,01	15	0,15
52.5	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,016	0	0
52.6	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,008	18	0,14
52.7	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,45	22	31,9
52.8	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	0	0
52.9	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,003	16	0,05

52.10	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6	0	0
52.11	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,03	0	0
52.12	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9	26	75,4
52.13	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7	26	122,2
52.14	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6	0	0
52.15	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6	0	0
52.16	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, energie electrica, etc.)	%	1	0	0
52.17	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,13	84,97	350,93
52.18	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	50	2,5
		TOTAL WC				74095,51
		Bucatarie				
53	RpEC04B	Montare priza, executat ingropat in zidarie tencuita.administrative, birouri, crese, gradinite.	buc			294,38
						47,58
53.1	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	8	0	0
53.2	05001000100103	Doze de ramificație	buc	1	0	0
53.3	2875274021005	Curbe, coturi	buc	1	8	8
53.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip Eurofin	kg	6	7,8	46,8
53.5	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	16	12	192
53.6	2875276311722	Cleme capsulate pentru conductori	buc	1	0	0
53.7	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0	22	0
53.8	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0	13,51	0
53.9	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1	0	0
53.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,56	84,97	47,58
54	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea 3*1.5	m			24,24
						5,95
54.1	2722103107001	Conductor de cupru 3*1.5	m	1,03	16	16,48
54.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,05	3	0,15
54.3	2222222222992	Materiale marunte (banda izol., etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	10	0	0
54.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,07	84,97	5,95
55	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			126,53
						25,49
55.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1	96	96
55.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1	5	5
55.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip Eurofin	kg	0,005	7,8	0,04
55.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rolle 10m x 15mm	m	0,2	0	0
55.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3	84,97	25,49
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			10,8
						2,55
56.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	50	7,5
56.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15	0,75
56.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
57	CF50B	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavane, pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			150,69
						103,66
57.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,8	34,27
57.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	25	0,1
57.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	84,97	103,66
57.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	150	11,85
57.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	50	0,8
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			10,8
						2,55

58.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	50	7,5
58.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	15	0,75
58.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	84,97	2,55
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual - Vopsea Matlatex .	m2			77,24
						46,73
59.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici Matlatex	kg	0,4	55	22
59.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip Eurofin	kg	0,06	7,8	0,47
59.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5	15	7,5
59.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10	0,5
59.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19	0,04
59.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	84,97	46,73
60	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 600x600 mm .	m2			429,94
						140,2
60.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,02	220	224,4
60.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7	3,66	13,54
60.3	24302261000001	Fuga	kg	0,47	95	44,65
60.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20	0,11	2,2
60.5	4100126202818	Apă	m3	0,002	25	0,05
60.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1	0	0
60.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,65	84,97	140,2
60.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	150	1,8
60.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	25	0,25
61	Pret de piata	Mobilier pentru bucatarie (inclusiv chiuveta)	set			5800
						0
62	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			957,94
						169,94
62.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1	480	480
62.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2	154	308
62.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2	84,97	169,94
		TOTAL Bucatarie				17753,98
		Turn				
63	Pret de Piata	Montarea benzii de cauciuc pe peretele turnului de instruire de pe autoturn	buc			1761,38
						339,88
63.1	20028339	Materiale mărunte	%	5	0	0
63.2	7136060011900	Instalator	h-om	4	84,97	339,88
63.3	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	50	17,5
63.4	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,08	50	4
63.5	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 15-20m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	2	700	1400
64	Pret de Piata	Banda din cauciuc 1m latime	mp			1288
						0
		TOTAL Turn				23657,38

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)